



Scan Fish Danmark A/S

Industrihøjen 5
7730 Hanstholm
CVR-nr. 13645043

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2020

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scan Fish Danmark A/S

Industrihøjen 5

7730 Hanstholm

CVR-nr.: 13645043

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Hjulmand, formand

Kaj Johan Schlie

Sjur Svenningsson Malm

Morten Nielsen

Henning Beltestad

Jens Christian Schlie

Direktion

Morten Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.347	53.033	54.911	40.147	19.010
Driftsresultat	18.454	18.220	19.846	9.280	4.714
Resultat af finansielle poster	(132)	(86)	(102)	(243)	(114)
Årets resultat	14.285	14.344	15.286	6.819	3.643
Balancesum	77.225	84.710	87.503	80.383	61.719
Investeringer i materielle aktiver	1.799	560	8.218	3.815	19.041
Egenkapital	32.302	32.318	32.974	24.488	17.669
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	76	78	79	72	62
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	44,21	43,94	53,20	32,35	18,3
Soliditetsgrad (%)	41,83	38,15	37,68	30,46	28,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Regnskabsåret 2015 består kun af 6 måneder, hvilket også gælder for ovenstående hoved- og nøgletal for 2015, idet det består af omlægningsåret, hvorefter selskabet har regnskabsafslutning 31. december. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af fisk og fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 blev et overskud efter skat på 14.285 t.kr. mod et resultat efter skat på 14.344 t.kr. sidste år.

Ledelsen betragter årets resultat efter skat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 14 mio. kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat i 2018 på 10-15 mio. kr. Årets resultat er inden for ledelsens forventning.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat for det kommende regnskabsår i intervallet 10-15 mio. kr., bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Særlige risici

Driftsrisici

Der er ikke særlige driftsrisici, udover hvad der er normalt for branchen, herunder indførelse af mindstepriser for fisk anvendt i selskabets produktion.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici består af afledte risici fra den daglige drift, løbende investeringer samt finansiering. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR og NOK. Valutarisici vurderes ikke væsentlige for det samlede risikobillede.

Renterisici

Selskabet har begrænset bankgæld pr. balancedag og renterisikoen er dermed begrænset.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitortilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst gennem forsikringsdækning.

Likviditet

Der henvises til pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet for moderselskabet Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37848204. Det er selskabets mål, at man til enhver tid har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, herunder lån og kreditter.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		53.346.605	53.033.263
Personaleomkostninger	1	(32.329.932)	(32.382.951)
Af- og nedskrivninger		(2.562.506)	(2.429.879)
Driftsresultat		18.454.167	18.220.433
Andre finansielle omkostninger		(132.254)	(85.824)
Resultat før skat		18.321.913	18.134.609
Skat af årets resultat	2	(4.037.361)	(3.790.643)
Årets resultat	3	14.284.552	14.343.966

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		596.750	689.750
Immaterielle aktiver	4	596.750	689.750
Grunde og bygninger		12.180.391	12.683.627
Produktionsanlæg og maskiner		10.197.224	11.329.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.371.022	1.166.635
Forudbetalinger for materielle aktiver		760.000	0
Materielle aktiver	5	24.508.637	25.179.271
Anlægsaktiver		25.105.387	25.869.021
Råvarer og hjælpematerialer		4.591.208	4.540.131
Fremstillede varer og handelsvarer		544.492	2.730.703
Varebeholdninger		5.135.700	7.270.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.660.089	45.102.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500.473	3.954.785
Andre tilgodehavender		1.576.768	2.214.072
Periodeafgrænsningsposter	6	147.051	147.051
Tilgodehavender		46.884.381	51.417.908
Likvide beholdninger		99.121	152.367
Omsætningsaktiver		52.119.202	58.841.109
Aktiver		77.224.589	84.710.130

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		16.902.148	16.817.596
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.200.000	14.300.000
Egenkapital		32.302.148	32.317.596
Udskudt skat	7	788.178	569.563
Hensatte forpligtelser		788.178	569.563
Anden gæld		757.134	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	757.134	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	337.500	0
Bankgæld		2.757.849	5.744.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.261.347	14.663.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.251.972	17.950.259
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9	3.190.544	5.424.997
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.818.746	3.969.506
Anden gæld		3.759.171	4.069.696
Kortfristede gældsforpligtelser		43.377.129	51.822.971
Gældsforpligtelser		44.134.263	51.822.971
Passiver		77.224.589	84.710.130
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	16.817.596	14.300.000	32.317.596
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(14.300.000)	(14.300.000)
Årets resultat	0	84.552	14.200.000	14.284.552
Egenkapital ultimo	1.200.000	16.902.148	14.200.000	32.302.148

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	29.078.412	29.025.147
Pensioner	2.315.802	2.347.092
Andre omkostninger til social sikring	935.718	1.010.712
	32.329.932	32.382.951
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	78

Oplysning om fordeling af vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2.

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	3.818.746	3.969.506
Ændring af udskudt skat	218.615	(178.863)
	4.037.361	3.790.643

3 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	14.200.000	14.300.000
Overført resultat	84.552	43.966
	14.284.552	14.343.966

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	930.000
Kostpris ultimo	930.000
Af- og nedskrivninger primo	(240.250)
Årets afskrivninger	(93.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(333.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	596.750

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	14.712.626	24.377.350	3.008.354	0
Tilgange	0	436.408	602.462	760.000
Kostpris ultimo	14.712.626	24.813.758	3.610.816	760.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.028.999)	(13.048.341)	(1.841.719)	0
Årets afskrivninger	(503.236)	(1.568.193)	(398.075)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.532.235)	(14.616.534)	(2.239.794)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.180.391	10.197.224	1.371.022	760.000
Ikke-ejede aktiver			337.500	

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

7 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019 kr.
Primo	569.563
Indregnet i resultatopgørelsen	218.615
Ultimo	788.178

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	337.500	0	0
Anden gæld	0	757.134	757.135
	337.500	757.134	757.135

9 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører gæld til overliggende udenlandsk selskab.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 377 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 19 måneder med en samlet restforpligtelse på ca. 151 t.kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Seafood Danmark A/S' og søsterselskaberne Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S, Thorfisk A/S, P. Taabel & Co Hanstholm A/S og Lerøys Schlie A/S' mellemværende med Jyske Bank.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Seafood Danmark A/S, Hirtshals.
